
'R
Smlouva o zajištění akce Č. SPR-S209/2019

(ve smyslu § 2586 až § 2635 z.č. 89/2012, občanského zákoníku)

čj. NTM-MAS/5939/2019

I.
Smluvní strmý

1. Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: M r. Karel Ksandr, enerální ředitel

IC: 00023299
DIČ: CZ00023299

(dále jen ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

a2. Zhotovitel: KoČáry Mylord, z. s.
M V

, Vbť

0

zapsaný u Krajského soudu v Bmě, vložka L 15236
(dále jen ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Smlouvu o zajištění akce KoČárová slavnost aneb ke chvále a slávě

devatenácti řemesel dne 22.6. 2019 v Plasích"
(dále jen ,,Smlouva")

II.
Předmět smlouvy

l) Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad zajistit pro
objednatele ,,na klíč" akci pod názvem Kočárová slavnost aneb ke chvále a slávě devatenácti
řemesel dne 22.6. 2019 v Plasích specifikovanou v ČI. II odst. 2 této Smlouvy (dále jen
,,Akce").

2) Akcí se rozumí celková organizace a zajištění programu ,,Kočárová slavnost aneb ke
chvále a slávě devatenácti řemesel" v Plasích dne 22. 6. 2019 přesně tak, jak je uvedeno
v příloze č. 1 (Organizační zajištění akce KoČárová slavnost aneb ke chvále a slávě
devatenácti řemesel), a to vše na adrese Plasy - Centrum stavitelského dědictví Plasy, areál
Národního technického muzea, prostor klášterního nádvoří před hospodářským dvorem okolo
kamenné kašny (pozemek města Plasy) a Dvůr řemesel NTM Plasy (zázemí).

2) Zhotovitel se zavazuje zařídit celou akci jako profesionál a dodržet pokyny objednatele,
popřípadě upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů. Zhotovitel je povinen vedle

1



¶

organizačního zajištění vypořádat i odměny účinkujících, kteří vystoupí v dobových
kostýmech, jakje specifikováno níže.

III.
Odměna zhotoviteli, splatnost a způsob úhrady

l) Celková odměna zhotovitele za zajištění Akce dle Článku II. odst. 2) této Smlouvy činí
celkem 228.000,- KČ (slovy: dvě stě dvacet osm tisíc korun českých). Zhotovitel není plátcem
DPH. Podrobný rozpočet je uveden v příloze č. 2 této smlouvy a zahrnuje odměnu jednotlivých
účinkujících, jejich nástroje i odměnu zhotovitele. Cena každé jednotlivé položky obsahuje
všechny související náklady a je popsána v cenové nabídce zhotovitele. Cenovou nabídku
vypracoval zhotovitel a odpovídá za její úplnost. Pokud bude položka (úkon) v cenové nabídce
chybět a bude nezbytná pro realizaci Akce, jde o dar zhotovitele objednateli a zhotovitel
nebude tuto položku po objednateli nárokovat.

2) Celková cena za provedeni Akce bude objednatelem zaplacena až po realizaci Akce, a to
na základě faktury vystavené Zhotovitelem- Splatnost této faktury je stanovena dohodou na 30
dní ode dne jejího doručení objednateli s tím, že objednatel může písemně splatnost
jednostranně prodloužit o dalších 30 dní v případě, kdy bude zaplacení díla záviset na přidělení
financí ze státního rozpočtu.

3) Dnem úhrady je den připsání předmětné ceny díla na účet zhotovitele. V případě nutnosti je
povinností zhotovitele přizpůsobit platební podmínky potřebám objednatele.

4) Celková cena za provedení Akce dle ČI. II. bude objednatelem uhrazena po realizaci Akce
zhotovitelem. Zálohové platby nejsou smluvními stranami dohodnuty.

5) Cena za provedení Akce obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné pro realizaci díla. Tato
cena je maximální a nepřekročitelná.

6) Faktura musí obsahovat náležitosti uvedené v § 28 z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty a. Pokud tyto neobsahuje, má objednatel ve lhůtě splatnosti právo vrátit fakturu
zhotoviteli s tím, že splatnost začne běžet až okamžikem, kdy bude zhotovitelem objednateli
doručena faktura se všemi řádnými náležitostmi.

IV.
Termín plnění

l) Zhotovitel se zavazuje, že dílo realizuje 22. Června 2019 dle scénáře uvedeného v příloze
Č. l, tedy od 12.00 - 23.00

V.
Místo plnění

l) Místem plnění je Národní technické muzeum - Centrum stavitelského dědictví PlasV a
přilehlé pozemky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

l) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou pro
provedení díla.

2) Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje:

2



V
a) jednat tak, aby v místě plněni díla nedocházelo ke škodám na Prostorách (a to v interiéru
i exteriéru), vnitřním vybavení i veškerém zařízení s ním spojeným;

b) udržovat v pořádku jak celé vnitřní, tak i vnčjší vybavení prostor místa plnění díla, a dbát
zejména na dobrou údržbu technického vybavení. V případč škody na tomto technickém
vybavení nebo na prostoru, které vzniknou v důsledku užívání prostoru zhotovitelem, se
zhotovitel zavazuje opravit vzniklé škody na vlastní náklady či uhradit vzniklou škodu;

C) odstranit vady a poškození, které vzniknou na prostorech, zařízení či jeho vybavení,
které způsobil sám, jeho zaměstnanci, hosté nebo osoby zdržující se v prostorech s jeho
souhlasem;

d) dodržovat požární, bezpečnostní, hygienické a jiné obecně závazné předpisy objednatele;

c) dbát pokynů objednatele;

f) v případě uspořádání hudební produkce. je zhotovitel povinen vypořádat všechny své
povinnosti vyplývající ze z.č. 121/2000 Sb., autorského zákona vůči oprávněným osobám;

g) zhotovitel a jeho zaměstnanci jsou povinni respektovat zákaz kouření v prostorách
objednatele;

h) zhotovitel odpovídá za veškeré škody na zařízeních, instalacích a interiérech v objektu
objednatele, které vzniknou po celou dobu realizace díla bez ohledu na zavinění
zhotovitele;

i) zhotovitel zajistí veškeré případné úklidové práce v souvislosti s realizací díla na svůj
náklad a tyto jsou v ceně odměny za Akci;

i) zjistí-li zhotovitel při realizaci Akce skryté překážky, které budou podstatně ztěžovat
nebo znemožňovat uskutečnění díla dohodnutým způsobem, uvědomí neprodleně o této
skutečnosti objednatele a projedná s ním další postup.

3) V případě, že zhotovitel realizaci Akce zcela nezajistí, má objednatel právo na poskytnutí
slevy z dohodnuté odměny. Pokud nedojde k realizace Akce z důvodů na straně zhotovitele
vůbec, zavazuje se tento objednateli k zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny odměny.

VII.
Odstoupení od smlouvy

l) Objednatel je oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě podstatného porušení
povinností ze strany zhotovitele. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se pro
účely této smlouvy rozumí:

a) zhotovitel je v prodlení s termínem plnění podle ČI. IV této smlouvy;
b) zhotovitel se odmítne řídit závaznými písemnými pokyny objednatele, na kterých

bude objednatel trvat.

2) Objednatel je oprávněn rozsah předmětu Akce dle této smlouvy omezit, pokud dojde ke
snížení objemu schválených prostředků, případně od smlouvy odstoupit za předpokladu
zastavení nebo zrušení Akce.

. 3



'¶,

3) Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je účinné okamžikem jeho doručeni
zhotoviteli. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li možné zhotoviteli toto odstoupení od
smlouvy doručit, považuje se za den doručení odstoupeni od smlouvy ze strany objednatele
třetí den po prokazatelném odeslání tohoto odstoupení objednatelem.

VIII.
Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle Z.Č. 340/2015 Sb.

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá úČinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo
životní prostředí.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li
smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. Odstavec 1
se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze část smlouvy
nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství
postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana
opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě
do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné s tímto zákonem,
byla-li dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba
uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená
metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy
jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být
neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících
svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě
tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to neplatí pro
opravu chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným
způsobem mají obě smluvní strany.

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouv& která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakáZkách; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají být
uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ni
podle takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle
tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí
a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být

zveřejněna podle jeho § lOď,
b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž mají

být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výZkumu, vývoje a
inovaci,

C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vykdnávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových sháňkách;
povinnost oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

IX.

. 4



V
Povinnosti k GDPR

l) Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro
účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí.
Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím
osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení. Poskytnuté osobní
údaje může každá smluvní strana použít výhradnč pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro
účely řešení následků jejího porušení), případně pro plnění povinností z právních předpisů,
pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních
stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze smluvních
stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změněn osobních údajů,
zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní neprodleně písemně informovat
druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je stanovena zvláštními právními
předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízeníin GDPR může po druhé
smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

X.
Závěrečná ustanovení

l) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních

stran.2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, schválenými
oběma smluvními stranami.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Objednatel obdrží jedno a zhotovitel
rovněž jedno vyhotovení.

4) Smluvní strany jsou se zněním této smlouvy seznámeny, souhlasí s ní a prohlašují, že nebyla
uzavřena v tísni nebo za jinak jednostranně nepříznivých podmínek. To stvrzují svými podpisy.

5) Práva a povinnost smluvních stran se řídí z.č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

Phjohy:
Příloha č. l - Organizační zajištění akce Kočárová slavnost aneb ke chvále devatenácti
řemesel
Příloha č. 2 - závazný rozpočet Akce

1 -06- 2019

V Praze dne 2019 V&/M&dne jq. G. 2019
I

NÁRODNÍTECHNICKÉ MljZf3jM GŇ ',AR ,'
17078 PRAHA7, KOSTELNI42 t, e)

5 ,>8 mÓb;
'ob Kob,,



V
příloha 1

Organizační zajištění akce
Kočárová slavnost aneb ke chvále a slávě devatenácti řemesel

Místo konání: Plasy - prostor kláštermho nádvoří před hospodářským dvorem okolo
kamenné kašny (pozemek města Plasy) a Dvůr stavebních řemesel NTM CSD
Plasy (zázemí)

Termín akce: sobota 22.6.2019 - 12:00-23:00 hod. (oňc. čas pro veřejnost: 14:00 - 22:00)

Scénář programu (V. Obr, Muzeum kočárů - 27.2.2019)
12.00 - příjezd účinkujících do Plas - prohlídka prostor pro vystoupení, vybalení a rozmístění

všech
13.00 - průvod bubeníků městem, bubnování v ulicích a svolávání veřejnosti na vystoupení
13.00 - mistři řemesel začínají rozehřívat výhně, připravovat své stanoviště k ukázkám a

připravovat materiál; příprava ozvučení (nenípředmětem smlouvy), zkouška
reprodukované hudby a zpěvu pěvce mistra Kekéšiho.

14:00 - v časech příprav a chystání celého vystoupení může veřejnost vstupovat do areálu a
dívat se.

16.00 - hlavní odpolední program

- slavnostní příjezd biskupa/kardinála v doprovodu cech mistra kočámického, dvorního
pěvce a osobního komorního (lokaje)

- historický kočár tažený čtyřspřežím vraníků doprovází císařský l. Hulánský regiment
Merveld, čtyři ozbrojení jezdci v dobových uniformách (kardinál cestuje přes celou
českou zem a má ochranu od samotného císaře)

- ku slavnostnímu příjezdu na místě vystoupení bubnují bubeníci
- kardinál vystoupí z kočáru a zdraví zdejší lid, dvorní pěvec zpívá písně na uvítanou,

kardinál si přeje zkontrolovat a opravit kočár

- cechmistr se ujímá slova, představuje řemeslníky, usadí kardinála do křesla, dá povel
na vypřahání koní (veřejnost sleduje) a kočár se začne na určeném místě rozebírat,
řemeslníci opravují části kočáru na stanovištích,

- po demontáži hlavních dílů kočáru velitel hulánů provede zdravice a kardinálu i
veřejnosti předvedou ukáZku výcvik1L kterou tato část končí.

(Tato scéna by měla trvat min. l hodinu)
Mezi denní a večerní scénou se veřejnost dívá na práci mistrů řemesel. Koně se můžou ustájit

ve stájích (podestlat slámou), kde bude probíhat česání koní a zaplétání ocasů a hřív.
Veřejnost vše sleduje a prochází si areálem.

20.00 - hlavní večerní program

- uvítání kardinála a veřejnosti slovem cech mistra a písněmi pěvce mistra Kekéšiho
- cechmistr představuje mistry řemesel a jejich práce na dílech kočáru, všichni předvádí

své umění- nejsilnější podkovář v ČR zvedající na jednom prstě 50 kg kovadlinu, předvádí
svařování ocelového ráfu v ohni

- nejpůsobivější okamžik sestavení kočáru z jednotlivých dílů za doprovodu
bubenického orchestru mistra Ivo Samiece

- cech mistr dává pokyn přivést a zapřahat kočárové koně, zápřah čtyřspřeží doprovází
zpěvem mistr Kekéši

V



- po dokončení všech náležitostí zve cechmistr kardinála, aby se připravil na odjezd do

¶i¶

kláštera ve Švýcarsku

- cechmistr vyzývá pozlacovače, aby předal kardinálovi symbol vroucí lásky (pozlacené
hořící srdce), opravdové srdce císaře je tam dodnes; kardinál odjíždí do zdejšího
kláštera, aby se připravil na dlouhou cestu

- cechmistr dává pokyn zapálit ohnč ve velkých číších a vyzývá Hulánský regiment k
předvedení výcviku pro střet v noci

- výcvik ukončuje velitel regimentu zdravicí a dává pokyn k doprovodu kardinála
- cechmistr se loučí a děkuje široké veřejnosti a hlavnímu organizátorovi NTM
- na závěr bubenický orchestr mistra Ivo Samiece předvádí své umění s bubny
- následuje barokní ohňostroj (nenípředmětem smlouvy)

Technické zajištění akce na straně objednatele:

- zázemí pro účinkující: Matheyův sál - pokladna - šatna - WC (pro účinkující)
- opatská konírna: dílna pro prezentaci řemesla (pozlacovač)
- technické zázemí (parkování aut a techniky): dolejší dvůr, zadní dvůr (zahrada)
- ustájení - 8 koní: hořejší dvůr s přístupem veřejnosti v průběhu akce
- WC pro veřejnost: záchody v opatské konírně a před Santiniho sálem
- sezení pro veřejnost: lavice a party-sety (nenípředmětem smlouvy - za/išt'uje město

Plasy)

- občerstvení pro veřejnost: nenípředmětem smlouvy - zajišťuje město Plasy na syých
pozemcích

- ozvučení akce: nenípředmětem smlouvy - zajišt'uje objednatel
- barokní ohňostroj: nenípředmětem smlouvy - zajišťuje objednatel ve spolupráci

S DEPO 2015

- objednatel zapůjčí dodavateli 1 ks generálního klíče oproti podpisu (podpisem
dodavatel stvrdí, že bere na vědomí, že v případě ztráty nebo poškození klíče bude
objednatel nárokovat náhradu ve výši 2.500,- KČ)

Personální zajištění ze strany objednatele:

- úklid: posílení l osoba (14:00 - 23:00)
- ostraha: posílení l osoba v den konání akce (12:00 - 23:00) + l osoba den po akci

(7:00 - 11:00 - odjezd účinkujících)

- organizační zajištěni ze strany NTM: 4 osoby (v den konáni akce), l osoba (den po
akci - odjezd účinkujících)



V
Příloha 2

Závazný rozpočet akce

Organizace a zajištění akce ,,Kočárová slavnost aneb ke chvále a slávě devatenácti
řemesel" konané v Plasích dne 22. 6. 2019

Honoráře účinkujIcIch a mistrů řemesel vč. kostýmů, vybavení, materiálu,
transportu (biskup, pěvec, 2 lokajové, 2 čalouníci, 2 skláři, 4 tesaři, lampař, rytec, 133 000,00 KČ
prýmkař, pozlacovač, kovář, podkovář, Kočárník)

Honoráře jezdectva - i. hulánský regiment (4x jezdecké koně, 4x jezdci v
uniformách vč. výzbroje, transporty) 30 000,00 Kč

Honoráře bubenického orchestru (20 dobových bubeníků, vč. nástrojů, transporty) 30 000,00 KČ

Prezentace historického kočáru, dobové nářadí pro sestavení kočáru, rekvizity pro V
odpolední a večerní vystoupení, příprava scénářů na akci, transport 35 000,00 Kč

Celková cena 228.000,00 KČ

Nejsem plátce DPH.


